муниципАльный рдйон
КЭВЕНО-БЫТАНТДЙСКИЙ

нАциондльный улус 1га.йонlu
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

НЁКД РЕСПУБЛИКАН
(ЭВЕДЫ-ЬЫТДНТДЙ
нАциондльндй

БУГАН (БУГ))
МУНИЦИПАЛЬНАЙ РДЙОННИ

илупти

ул. Р.И.Шадрина, 5, с. Батагай-Алыта, Эвено-Бытантайский национirльный улус (раЙон),

Республика Саха (Якутия), б78580, тел.2-10-25, телефакс 2-14-79, e-mail: ечепаdm@rтаil.гu

ль .r7
<08> апреля 2025 год

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений муниципального района <<эвено-

Бытантайский национальный улус (район)> Республики Саха (Якутия),

утвержденное Постановлением Главы мо лъ70 от |2 сентября 2022 rоца

В соответствии со статьями 132,134 Трудового кодекса Российской Федерации,

Едиными рекомендациями по установлению на фелеральном, региональном и местном

уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальньж

учреждений, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений, постановлением Правительства

РеспубликиСаха(Якутия) от б февраля2025 г. Jф 39 <Об увеличении фонла оплаты труда

работникОв r{реждений бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) в 2025 году и о

внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики

Саха (Якугия)> постановляю:

l. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных

учрежденИй мунициП€}льногО района <<Эвено-БыТантайскиЙ национi}льНый улус (район)>

Республики Саха (Якутия), утверя<денное Постановлением Главы МР Ns70 от l2 сентября

2022 года следующие изменения:

1.1.B пункте 3.1 изложить в следующей редакции: кЗ.l. Размеры окJIадов педагогических

работников, учебно-вспомогательного персонаJIа, руководителей структурных

подраздеЛенийУстанаВЛиВаюТсянаосНоВеоТНесенияДолжностейкПКГ:

Размер

должностного
оклада, рУб.

Наименование профессионмьнь
квалификационных уровней

,rй квалификационных групп и

7 904пкг <учебно-вспомогательны й персонал первого уровня)

пкг кучебно-вспомогательн ый персонал второго уровня)
9 225

1 квалификационный уровень
9,7,78

2 квалификационный уровень
пкг кпедагогические работники>

l1 595l квалификационный уровень
12289

2 квалификационный уровень
12 98з

3 квалификационный уровень

квалификационныЙ уровень4 Iз 677
ПКГ кРуководители структурньж подразделений>

1 квалификационный уровень tз 82з
2 квалификационный уровень 14 653
3 квалификационньй уровень |5 482

наименование
профессиопальной
квалификационной
группы

Квалификационные уровни Размер

должностного
оклада, рублей

Общеотраслевые

должности служащих
первого уровня

1 ква-тrификационный уровень 11 195

2 квалификационный уровень |l 262

общеотраслевые

должности служащих
второго уровня

1 квалификационный уровень 11 450

2 квалификационный уровень |l бз4

3 квалификационный уровень |2 573

4 квалификационный уровень 13 135

5 квалификационный уровень |4 074
Общеотраслевые

должности служащих
третьего уровня

1 квалификационный уровень 1426l
2 квапификационный уровень 14 825

3 квалификационный уровеIIь 15 952

4 квалификационный уровень 16 888

5 ква.пификационный уровеIIь 17 733
общеотраслевые

должности служащих
четвертого уровня

1 квалификационный уровень 19 140

2 ква.тrификационный уровень 19 704

3 квалификационный уровень 20 078

|.2.

1.3

кПункт 4.1. Размеры окJIадов работников, занимающих должности служацих,
устанавлив€lются на основе отнесения должностей к ПКГ:

ПункТ 5.1. излоЖить в следующей редакции: к5.1. Размеры окJIадов работников,
осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым
профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения должностей к Пкг:

наименование
профессиональной
квалификационной
группы

Ква.тlификационные уровни Размер

должностного
окJIада, рублей

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

1 квалификационный уровень 9 820

2 ква-шификационньй уровень 10 з39

общеотраслевые
профессии рабочих
ВТОРОГО УРОВШI

1 квалификационный уровень 11 195

2 квалификационный уровень 11 605

З ква.пификационный уровень |2 097

l

4 квалификационный уровень 12 510

,Щолжностные оклады по должностям, не вкJIюченным в профессионЕtльные
квалификационные группы должностеЙ, устанавлив€lются в следующих размерах:

наименование
профессиональной
ква;lификационной
группы

Квалификационные уровни Размер

должностного
оклада, рублей

Ассистент (помощник)

Приказ Минтрула России от 12

апреля 201.7 г. J\Ъ 351н (Об

утверждении
профессион€lльного стандарта
<Ассистент (помощник) по
оказанию технической помощи
инвалидап{ и лицtlN,I с
ограниченными возможностями
здоровья>

10 339

2. Щействие настоящего постановления распространяется на прulвоотношения,
возникшие с l января2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официа_пьньD( средствах массовой
информации.

глава Мр кэвено-

национальный CTpyrKoB И.Н.

*
*

1 401
* <\'